事   務  連  絡
令和4年 9 月16日

各関係機関 御中

茨城県高次脳機能障害支援センター

令和４年度 第１回高次脳機能障害者支援従事者研修会 アーカイブ配信について（通知）

 日頃より茨城県高次脳機能障害支援センターの事業へのご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。
 当センターでは、支援コーディネーターによる相談支援や、高次脳機能障害者を支援するシステム構築等、高

次脳機能障害への理解促進のために各種事業を実施しております。その一環として去る9月1日に第１回高次脳

機能障害者支援従事者研修会を実施いたしました。当日は非常に多くの方にご参加いただき、大変充実した研修

会となりました。ありがとうございました。
 このたび、受講できなかった方に向けて、また受講した方にもさらに学びを深めていただくために当日の研修

会の模様を録画したものを期間限定で配信することといたしました。視聴ご希望の方は、下記によりお申込みく

ださい。

記

１ 配信期間   令和4年9月26日（月）13時30分~10月31日（月）17時00分

２ 方  法   Youtubeによる動画配信。

※インターネットに接続可能なパソコン、スマートフォンが必要です。

参加のための利用環境の確保及び通信にかかる費用は各参加者の負担となります。
定額制の通信プランを使用できる機器での参加を推奨します。

３ 内   容  「発達障害、若年性認知症と高次脳機能障害について～就労支援を中心に～」
         ３つの障害についてそれぞれの専門医からの解説と県内機関による支援の紹介を行います。
         担当講師等詳細は別表をご確認ください。
         ※令和4年9月1日に開催した研修会を録画したものとなります。

４ 対 象 者   障害児・者の支援に関わる医療・福祉従事者及び行政・教育機関の職員等

５ 申し込み  (1)、（2）いずれかの方法でお申込みください。

（1）申込フォーム(https://forms.gle/ZH52yKpNqdZuc77P8)へ入力
（2）別紙申込書あるいは必要事項を記載してメール（koujinou.sien@pref.ibaraki.lg.jp）で

茨城県高次脳機能障害支援センターまで送付。
締切り：令和4年10月21日（金）

６ その他 ・講演動画の録画・ダウンロードならびに講義資料の複製等の二次使用を固く禁止します。
      ・配布資料はホームページからのダウンロードしていただきます。

詳細は視聴のご案内と共にお知らせします

茨城県福祉部障害福祉課
茨城県高次脳機能障害支援センター

担 当 髙松麻美子
〒300-0394 稲敷郡阿見町阿見4669-2
TEL  029-887-2605
FAX  029-887-2655
E-mail koujinou.sien@pref.ibaraki.lg.jp

(申込フォーム⇒)